



یکشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۳۰۷

ورزشی

گزارش

آزمون مهم جامعه ورزش پس از بیانات رهبر انقلاب

کیفی سازی را جدی بگیریم

توصیه‌های رهبر حکیم انقلاب در دیدار ورزشکاران مدال‌آور المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو، ورزش ایران را در معرض آزمون مهمی قرار داده است.مقام معظم رهبری در دیدار مدال آوران المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو به نکات مهمی اشاره کردند که هر کدام از آنها نیاز به بررسی جداگانه دارد. در این مینان اما یکی از توصیه‌های رهبر معظم انقلاب درباره «کیفی سازی ورزش بین‌المللی و تکیه به اعزام ورزشکار در رشته‌های مدال آور» بوده.موضوعی که سال‌هاست محل بحث است. ورزشکاران ایران برای حضور در المپیک، مسیرهای بعضا دشواری را پشت سر می‌گذارند تا با کسب سهمیه راهی بزرگ‌ترین آوردگاه ورزشی جهان شوند اما در این میان برخی رشته‌ها هستند که ایران هیچ شانسى در آنها ندارد و پیش از اعزام مشخص است فردی که اعزام می‌شود، توریستی بیش نخواهد بود. با این وجود کمیت، جای کیفیت را گرفته و مسؤلان ورزش در بسیاری اوقات با ارائه آمار و ارقام از رکوردشکنی در کسب سهمیه صحبت می‌کنند؛گویی کسب سهمیه مساوی است با کسب مدال. المپیک اما میدان متفاوتی است و تمام افرادی که حضور در این تورنمنت را تجربه کرده‌اند بخوبی می‌دانند آماده‌ترین و سرحال‌ترین ورزشکاران نیز ممکن است روز مسابقه تحت تاثیر عوامل بیرونی و جو و فضای حاکم بر مسابقات قرار گرفته و نتوانند موفقیتی کسب کنند. این اتفاق بارها درباره ورزشکارانی که از آنها به عنوان «شانس اصلی کسب مدال» یاد شده، رخ داده است. حال در این میان شاهد برخی اعزام‌ها در مسابقات المپیک، بازی‌های آسیایی و… هستیم که جز صرف بودجه و اتلاف آن، هیچ پیامد دیگری ندارد. این اتفاق هم با توجه به ترجیح دادن کمیت به کیفیت رخ می‌دهد و اینگونه است که بسیاری از ورزشکاران در رشته‌هایی که ایران در آن رشته‌ها در سطح دنیا حرف خاصی برای گفتن ندارد، به مسابقات اعزام می‌شوند. در واقع کلید ماجرا همین‌جاست که به جای «کمی‌گرایی» باید به کیفیت توجه کرد. به عنوان مثال اعزام ۵۱ یا ۶۰ ورزشکار به یک رویداد ورزشی همانند المپیک چه فایده‌ای دارد.وقتی تعداد مدال‌های ایران ۲ را در سال ۲۰۲۲ در پیش دارد که شهرپورماه سال ۱۴۰۱ در چین آغاز می‌شود. شاید این مسابقات نخستین رویداد مهمی باشد که بتوان بر کیفی سازی متکی شده، اگر چه تا پیش از آن هم باید در همین راستا حرکت کرد. در بسیاری از موارد اعزام‌های بی‌فایده‌ای از سوی برخی فدراسیون‌ها انجام می‌شود که عملا نیازی به آن وجود ندارد و می‌توان تا پیش از بازی‌های آسیایی این بخش را اصلاح کرد. ایران هم‌اکنون در چند رشته در سطح دنیا مدعی است و بر همین اساس می‌توان اعزام‌ها را دسته‌بندی کرد. در کنار این موارد، باید رشته‌های مادر و پایه تقویت شوند. رشته‌هایی نظیر دوومیدانی، ژیمناستیک، قایقرانی، شنا، تیراندازی، دوچرخه‌سواری و… که ماده‌های مختلفی دارند، فرصت خوبی برای کسب مدال هستند و می‌توان با سرمایه‌گذاری روی این رشته‌ها، به دیگر توصیه رهبر انقلاب مبنی بر «برنامه‌ریزی برای ارتقای رتبه ایران در المپیک» جامعه عمل پوشاند. این کار باید هر چه سریع‌تر آغاز شود تا ورزش ایران در المپیک‌های پیش رو علاوه بر موفقیت در رشته‌هایی که در آنها مدعی است، سبد مدال آوری خود را بزرگ‌تر و وسیع‌تر کند. در کنار این موارد دیگر توصیه‌های رهبر انقلاب مبنی بر «تجلیل از درخشش یک نشان ایرانی پوشاک در المپیک و لزوم حمایت از تولیدکنندگان تجهیزات ورزشی در داخل»، «توجه بیشتر به ورزش‌های اصیل ایرانی همچون چوگان و استفاده از این موقعیت برای جذب گردشگران خارجی»، «استفاده از مربیان ایرانی تاج‌های ممکن»، «رسیدگی جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی قهرمانان» و «ارتقای عدالت ورزشی» نیز باید در دستور کار قرار گیرد.

زیر ذره‌بین

واکنش‌های منفی به لباس مردانه تیم ملی فوتبال بانوان

تلفیق کج‌سلیقگی و بی توجهی به عرف جامعه



تیم ملی فوتبال بانوان در حالی عازم تاشکند شد تا در مسابقات انتخابی قهرمانی آسیا شرکت کند که لباس مردانه آنها واکنش‌های منفی بسیاری را موجب شده است. تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان هفته گذشته برای حضور در رقابت‌های گروه G مقدماتی قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ عازم تاشکند ازبکستان شد. این اعزام که با هیاهوی زیادی از سوی فدراسیون فوتبال همراه شد که کارشناسان آن را غیرواقعی و صرفاً تبلیغی می‌دانستند، با حواشئی‌ای مواجه شد که انتقادات گسترده‌ای را در پی داشته است. بر اساس تصاویر، لباس رسمی این تیم در زمان اعزام، کت و شلوارى برخلاف عرف فرهنگی و اجتماعی کشور بوده است. تیم‌های ملی کشورمان در رشته‌های مختلف، همواره با لباس‌هایی با قواعد مشخص در رویدادهای بین‌المللی و برون‌مرزی شرکت کرده‌اند که تشکیل یافته از یک عرف و ادب ملی و دینی بوده اما فدراسیون فوتبال به یک باره مبادرت به تهیه کت و شلوارهایی کرده که بیشتر مردانه بوده تا به عنوان لباس رسمی بانوان ملی‌پوش این موضوع که در کنار بی‌توجهی به عرف کشور و آداب و آیین‌های برون‌مرزی ورزش روی داده، با کج‌سلیقگی نیز همراه بوده است. این موضوعات موجی از واکنش‌های منفی و انتقادی را در پی داشته که به نظر می‌رسد باید فدراسیون فوتبال در جهت اصلاح این اشتباهات، اقدامی فوری کند. چنین بی‌توجهی‌ای به عرف و آداب رسمی اعزام‌های برون‌مرزی ورزش بانوان، موضوعی است که سابقه نداشته و باید توسط نهادهای مربوط مورد بررسی نیز قرار گیرد که هم‌اکنون چه اتفاقی در فوتبال بانوان در حال روی دادن است.



ملکیان سرپرست باشگاه استقلال شد

مدیرعامل باشگاه استقلال از سمت خود استعفا کرد تا اصغر ملکیان به عنوان سرپرست فعلا زمام امور را در دست بگیرد. احمد مددی، مدیرعامل باشگاه استقلال با حضور در ساختمان وزارت ورزش و جوانان از سمت خود استعفا کرد. مددی پس از ۹ ماه حضور در سمت مدیرعاملی باشگاه استقلال به پایان کار خود در این باشگاه رسید. به این ترتیب تا انتخاب مدیرعامل جدید، اصغر ملکیان به عنوان سرپرست وظیفه مدیریت آبی‌ها را به عهده خواهد داشت.

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو، مهم‌ترین پیام قهرمانی این ورزشکاران را

امکان تحقق کار های به ظاهر نشدنی و انتقال پیام‌یستادگی، امید و نشاط به جامعه و جوانان دانستند

کاروان امید



آپارتاید اف‌ریقای جنوبی امتناع می‌کردند و بعد از مدتی هم آن رژیم از بین رفت و رژیم صهیونیستی نیز ناپود خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چند توصیه نیز به مسؤلان ورزشی داشتند. «کیفی‌سازی ورزش بین‌المللی و تکیه به اعزام ورزشکار در رشته‌های مدال آور»، «برنامه‌ریزی برای ارتقای رتبه ایران در المپیک»، «تجلیل از درخشش یک نشان ایرانی پوشاک در المپیک و لزوم حمایت از تولیدکنندگان تجهیزات ورزشی در داخل»، «توجه بیشتر به ورزش‌های اصیل ایرانی همچون چوگان و استفاده از این موقعیت برای جذب گردشگران خارجی»، «استفاده از مربیان ایرانی تا جای ممکن»، «رسیدگی جدی به مسائل و مشکلات کاری و معیشتی قهرمانان» و «ارتقای عدالت ورزشی» جزو توصیه‌های رهبر انقلاب به مسؤلان ورزش کشور بود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسامی، آقای سجادی، وزیر ورزش و جوانان گزارشی از کاروان اعزامی ایران به بازی‌های المپیک و پارالمپیک، مدال‌های کسب شده و جایگاه کشورمان در این رقابت‌ها بیان کرد.

همچنین خادم هاشمیہ متقیان، قهرمان پارالمپیک در پرتاب نیزه و آقای جواد فروغی، قهرمان المپیک در تیراندازی، نکات و پیشنهادهایی درباره حمایت برابر از قهرمانان، توسعه فعالیت‌های فرهنگی در ورزش و بومی‌سازی ورزش قهرمانی بر اساس مناطق بیان کردند.



رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: حجاب ورزشکاران زن ایرانی، راه را برای ورزشکاران زن کشورهای اسلامی نیز هموار کرده است به گونه‌ای که اکنون بانوان ورزشکار بیش از ۱۰ کشور اسلامی، با رعایت حجاب در میادین ورزشی حاضر می‌شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع به رسمیت شناختن رژیم جنایتکار صهیونیستی در میادین ورزشی را موضوعی بسیار مهم دانستند و گفتند: رژیم سفاک، نسل‌کش و نامشروع صهیونیستی تلاش دارد با حضور در میدان‌های بین‌المللی ورزشی برای خود کسب مشروعیت کند و مستکبران جهانی نیز به آن کمک می‌کنند اما مسؤلان محترم ورزشی و ورزشکاران نباید در این حوزه، به هیچ‌وجه منفعل شوند.

ایشان با اشاره به اقدامات متقابل رژیم صهیونیستی و حمایتش برای محروم کردن ورزشکاران تأکید کردند: وزارت ورزش و وزارت امور خارجه و دستگاه‌های حقوقی باید این موضوع را از راه‌های حقوقی دنبال و از ورزشکاران کشور و حتی ورزشکاران مسلمان دیگر کشورها همچون ورزشکار الجزایری که اخیرا محروم شد، حمایت کنند.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه ورزشکار سربلند ایرانی نمی‌تواند به خاطر یک مدال یا نماینده رژیم جنایتکار دست بدهد و عملا او را به رسمیت بشناسد، افزودند: این موضوع سابقه دارد و در گذشته هم ورزشکاران کشورها از مسابقه با نمایندگان رژیم

افتخارآفرینی‌هاست.

ایشان در ادامه به نمونه‌هایی از قهرمانی‌ها و مدال آوری‌های ناسالم در ورزش جهان اشاره کردند و افزودند: علاوه بر ناداوری‌ها، رشوه و زدوبندهای سیاسی و استفاده از مواد نیروز، کسب مدال به واسطه وطن‌فروشی و خودفروشی نیز از نمونه‌های قهرمانی ناسالم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تجلی ارزش‌های انسانی و دینی و معنوی در کنار قهرمانی را بسیار ارزشمند خواندند و با اشاره به نمونه‌هایی از این موارد در رقابت‌های المپیک و پارالمپیک گفتند: نامگذاری کاروان ورزشی به نام شهیدان بویژه شهید سلیمانی، اهدای مدال از طرف چند قهرمان به شهیدان خاص، استفاده از فقیه به عنوان نماد ایثار و مقاومت و سجده بر آن، رعایت حجاب و پوشش بویژه استفاده از چادر در پرچمداری کاروان، ابراز عشق و محبت به پرچم ایران، صحنه‌های نماز خواندن، در آغوش گرفتن حریف مغلوب و صحنه احترام تیم والیبال پارالمپیک به مادر شهید بابایی، جلوه‌هایی از ارزش‌های اسلامی و معرف هویت ملت ایران است.

ایشان تأکید کردند: بانوان ورزشکار ایرانی در این رقابت‌ها ثابت کردند حجاب اسلامی مانع درخشش در عرصه ورزش نیست، همان‌گونه که این موضوع را در عرصه‌های سیاست و علم و مدیریت نیز ثابت کرده‌اند.

هاشمیه متقیان پس از دیدار با رهبر انقلاب در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»:

با حجاب رکورد جهان و المپیک را زدیم

کمتر از ورزشکاران المپیکی بود. دومین درخواست ما تصویب لایحه‌استخدام ورزشکاران پارالمپیکی بود. دولت قبل لایحه‌ای تصویب کرده بود که برای استخدام فرزندان ما بود نه برای خود ما. این خواهش را از رهبر انقلاب داشتیم و ایشان هم دستور دادند این اتفاق بیفتد. دکتر سجادی، وزیر ورزش هم در جمع ما حضور داشت و قرار است مشکل ورزشکاران پارالمپیکی به امید خدا حل شود. خواسته همه ما پارالمپیکی‌ها این است.

■ **رهبر انقلاب درباره محدودیت‌ها و حجاب که مانع پیروزی بانوان موفق ما نشد هم صحبت کردند.**

بله‌ا من خودم به نمایندگی از ورزشکاران پارالمپیک سخنران این دیدار بودم. وقعا حجاب نمی‌تواند مانع کار و پیشرفت ما شود. من نوعی با حجاب کامل توانستم هم رکورد جهان را بزنم و هم مدال طلای مسابقات پارالمپیک توکیو را به دست بیاورم. رهبر عزیزمان اشاره داشتند شما توانستید با حجاب کامل رکورد بزیند

زهرة فلاح‌زاده: ورزشکاران مدال آور مسابقات المپیک و پارالمپیک توکیو زاین روز گذشته با رهبر معظم انقلاب دیدار داشتند. یکی از طلایی‌های ایران در مسابقات پارالمپیک توکیو هاشمیہ متقیان بانوی پرتاب نیزه کشورمان بود که در کنار جواد فروغی، دیگر طلایی کشورمان در المپیک به عنوان سخنران انتخاب شده بودند. «وطن‌امروز» بلافاصله پس از این دیدار با این بانوی طلایی ایران گفت‌وگو کرد که متن آن را در زیر می‌خوانید.

■ **دیدار با رهبر انقلاب چطور بود؟**

دیدار خوبی بود. خدا را شکر می‌کنم که این توفیق را نصیب من کرد تا از نزدیک رهبر کشورم را ببینم. از دعوت ایشان سپاسگزارم. ما در این دیدار ۲ درخواست داشتیم. نخستین مورد برابری حقوق ورزشکاران پارالمپیکی و المپیکی بود. ما حقوقی که از صندوق حمایت از ورزشکاران دریافت می‌کردیم، خیلی

رئیس فدراسیون جودو با تشکر از رهنمودهای رهبر انقلاب و مواضع ایشان در مواجهه با رژیم اشغالگر قدس

میراسماعیلی: دلگرم به تغییر سیاست‌ها شدم



گذشته ما با ۲ جبهه در حال جنگ بودیم؛ یک نتانیاهوی خارجی داشتیم که مشخصا روبه‌روی ما و فدراسیون جودو قرار داشت و بخش دیگر نتانیاهوهای داخلی بودند؛ افرادی که پیش ما یک حرفی می‌زدند اما پشتت سرمان کار دیگری می‌کردند. در این ۲ سال بیشترین فشار را تحمل کردم و دلیل نبود سازوکار اجرایی و نبود نظارت بر اجرا ناموفق بوده است.

لازم به ذکر است در کنار قوانین و نظارت‌های مسؤلان و دست‌اندر کاران، مردم نیز نقش اساسی در حمایت از کالای ایرانی و رونق تولید ملی دارند و بسیاری از مسائلی

به این بخش و واردات بی‌رویه از برندهای کرای، امکان رقابت از تولیدکننده داخلی گرفته شد و کارخانه‌های ایرانی در روزهایی که بیش از ۷۰ درصد بازار این محصولات در انحصار رقبای کرای بود، شرایط سختی را سپری کردند اما پس از خروج آمریکا از برجام و به تبع آن کاهش واردات لوازم خانگی از کره‌جنوبی، بار دیگر این صنعت جانی دوباره گرفت به طوری که در حال حاضر محصولات تولیدی این کارخانجات امکان رقابت با نمونه‌های مشابه خارجی را دارند و صادرات این کالاها و جلب اعتماد مشتریان، گواهی بر این ماجراست.

نگاه ادامه از صفحه اول

پس از سال‌ها مبارزه در میدان جنگ‌های رو در رو و کسب پیروزی‌های بسیار چشمگیر، گویا میدان مبارزه تغییر کرده و پروژه جنگ اقتصادی کلید خورده است. با خروج آمریکا از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۹۷ و به تبع آن خروج شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی از کشور، تبعات عدم توجه به اقتصاد مقاومتی بار دیگر در التهاب بازارها و فشار آن بر زندگی مردم نمایان شد. به عنوان مثال در حوزه تولید لوازم خانگی، ایران تجربه‌ای بسیار طولانی دارد اما در ۴ دهه گذشته با عدم توجه کافی